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1. IFI-Zeichen am Turniereisstock 

2. IFI-Zeichen am Schulstock 

3. Edelstahlring »RS« 

4. Sublimations-Design 

5. Sonderdesign nach Kundenwunsch
(beinhaltet einen Grafiker-Entwurf laut ihrer Vorgabe) 

Stockkörper Unifarben, O H N E Stiel, Platte

Zusatzausstattung / Aufpreis

290,–

195,–

190,–

245,–

180,–

79,–

175, –

185,–

VK

VK
30,–

15,–

40,–

35,–

ab 60,–

Kompaktstiel, Stahl, gebogen

Kunststoffstiel, gebogen

Standardstiele, IFI gerecht

65,–

55,–

VK

Steirischer Holzeisstock, auf Anfrage

Steirischer Holzeisstock, komplett mit Stiel und Lauffläche

ab 120,–

VK

Fix Stiel mit Edelstahlstab mit hohem Schwerpunkt für den Winter

Titan Stiel mit Titanstab mit tiefem Schwerpunkt für den Sommer

Triplex-Stiel mit Titanstab u. Messingewinde mit extrem tiefem Schwerpunkt für den Sommer

L-Force G4 Winter mit Kevlar-Stielstange mit hohem Schwerpunkt

L-Force G4 Sommer mit Kevlar-Stielstange u. Messingewinde mit extrem tiefem Schwerpunkt

TURBO Fix mit Edelstahlstab mit hohem Schwerpunkt für den Winter

TURBO Titan mit Titanstab mit tiefem Schwerpunkt für den Sommer

TURBO Light mit optimierten Gewicht für den Sommer, ca. 270 - 300g

Top-Metallstiele, IFI gerecht

100,–

105,–

118,–

120,–

125,–

110,–

110,–

110,–

VK

Kärntnerstock, L, M, S oder Hobby, mit Airbrush-Design 

Kärntnerstock Gummistoppel

LADLER Kärntnerstock, ohne Stiel, ohne Stoppel

335,–

2,–

VK

BITTE BEACHTEN:
Keine Garantie auf Bruch oder Sprunge bei Stielen oder Stielgriffen bei „stingeln“ oder „Aufreitern“. 
Bei all diesen Fällen handelt es sich um keine Gewährleistung, da dies nicht durch Materialfehler oder 
Verarbeitungsfehler entstanden ist, sondern durch FREMDEINWIRKUNG!

Alle mit      NETTO gekennzeichneten Preise sind ausnahmslos von jeglichem Rabatt ausgenommen!
Verkaufspreise inkl. 20% Mehrwertsteuer; Preise in Euro

Ladler 8000, Sommer-, Winter- oder Ganzjahresstock in hart, mittel oder weich, mit schwarzem

Chromring und in UNI-Farben. Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs bzw. Edelstahlring

IMMER  zuzüglich IFI-Zeichen (siehe Zusatzausstattung /  Aufpreis Punkt 1)

Ladler Freizeit und Hobby, mit schwarzem Chromring, UNI-Farben

Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs bzw. Edelstahlring

Ladler Allround, in UNI-Farben. Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs

Ladler Schulstock, in UNI-Farben und Edelstahlring 

Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs

IMMER  zuzüglich IFI-Zeichen (siehe Zusatzausstattung /  Aufpreis Punkt 2)

Kinder-Eisstock 8000, mit Stahlring, ~2 kg, ø ~20 cm ohne Stiel und Platte, Uni Weiß

Superleichter Kinder-Eisstock, komplett mit Eisen- oder Gummiring

Indoor Kinder-Eisstock, mit Filzbelag und Stiel (Lauffläche nicht wechselbar)

Outdoor Kinder-Eisstock, mit Kunststoffbelag und Stiel (Lauffläche nicht wechselbar)



Modell 1 Standard

Modell 2 Spezial Kippplatte

Modell 2 Spezial Kippplatte "DUO"

Modell 3 Spezial Neue Geometrie

Modell 3 Spezial Neue Geometrie "DUO"

Modell 4 Ultraflex

Kipp "S" Exklusiv, die neue Generation der leicht laufenden Platte

Geo "S" Exklusiv, die neue Generation der leicht laufenden Platte

Spezial 10er weiß-schnell, für Sommer und Winter, schwarzer oder grüner Rand

Sommer- und Winterlaufplatte für Kinderstock Modell 8000

Winterlaufplatten, Eis

70,–

79,–

79,–

79,–

79,–

85,–

85,–

85,–

75,–

60,–

VK

Modell 1 Standard

Modell 1 gedämpfte Flüsterlaufplatte

Modell 3 Spezial-Maßplatte 0° – 1°

Modell 3 Spezial-Maßplatte XXL 0° – 1°

Modell 4 Spezial-Stockplatte 1,8°

Modell 5 XTREME (Wapplerplatte)

LILA Typ 16 Modell 3 Maß, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

LILA Typ 16 Modell 3 Maß XXL, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

LILA Typ 16 Modell 4 Stock, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

LILA Typ 16 Modell 5 Xtreme, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

Rote Profilplatte, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

Profilplatte Modell 22, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

Profilplatte Modell 33 Maß, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

Profilplatte Modell 33 XXL, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

Profilplatte Modell 44 Stock, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

Wapplex von Typ 15L-14S Modell 55 mit Profil, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

LILA Typ 16 Modell 22, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

LILA Typ 16 Modell 33, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

LILA Typ 16 Modell 33 XXL, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

LILA Typ 16 Modell 44, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis siehe J

LILA Wapplex Typ 16 Modell 55 mit Profil oder Glatt, zuzüglich IFI-Zeichen, Aufpreis s. J

Sommerlaufplatte lose

Spezial 10er weiß-schnell, für Sommer und Winter, schwarzer oder grüner Rand

        Aufpreis in Ausführung 66 (ganz speziell abgedrehte Lauffläche)

J IFI-Zeichen (Plakette für die Profilplatte)

Sommerlaufplatten, Asphalt, Pflastersteine und Beton

55,–

58,–

63,–

69,–

63,–

69,–

72,–

75,–

72,–

75,–

63,–

60,–

63,–

69,–

63,–

72,–

64,–

72,–

75,–

72,–

75,–

30,–

75,–

4,–

6,–

VK

BITTE BEACHTEN:
Keine Garantie auf Verschleiß von Sommerlaufplatten, sowie Bruch bei „Aufreitern“ oder Sprunge/Bruch
bei Verwendung unter 10°C. Bei all diesen Fällen handelt es sich um keine Gewährleistung, da dies nicht
durch Materialfehler oder Verarbeitungsfehler entstanden ist, sondern durch FREMDEINWIRKUNG!

Alle Turnierstöcke, Stiele, Sommer- und Winterplatten sind IFI-gerecht!

Alle mit      NETTO gekennzeichneten Preise sind ausnahmslos von jeglichem Rabatt ausgenommen!
Verkaufspreise inkl. 20% Mehrwertsteuer; Preise in Euro

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU



Bitte beachten Sie unsere verbindlichen Verkaufsbedingungen

Alle mit      NETTO gekennzeichneten Preise sind ausnahmslos von jeglichem Rabatt ausgenommen!
Verkaufspreise inkl. 20% Mehrwertsteuer; Preise in Euro

Fächertasche mit Seitenfach, farblich sortiert

Eisstocktasche Duo mit zwei Seitenfächern 

Eisstocksack mit Tragegriff und Seitenfach 

Holz- oder Metalleinsatz für Fächertasche oder Eisstocktasche Duo 

Trolly mit Holzeinsatz und Seitenfach für 12 Platten, Stock und Stiel 

Plattenständer für 8 Platten, Metall 

Ziehbarer Plattenständer für 8 Platten, Metall in rot und blau

Plattenständer für 8 Platten, wetterfestes Schichtholz, zusammenklappbar 

Eisstockträger für 4 Eisstöcke, Edelstahl mit Kunststoffgriff

Gummidaube 

Lederband 

Tennisband weich Karakal 

Tennisband weich Pacific 

Stiele neu belegen: Lederband, Tennisband 

Stiele neu belegen: Rauleder, Kork, Lack 

Gummiring für Stiel, grün

Stocksportschuh für Sommer, Ladler, keine Garantie auf Sohlenabrieb

Stocksportschuh für Sommer „Spezial“, inkl. orthopädischer, atmungsaktiver 

Einlegesohle und Reserveschuhbänder

Thermoking Eisschützenschuh, keine Garantie auf Sohlenabrieb 

Ersatz-Sohle grün für Thermoking

Eisschützenhose warm gefüttert, gerader Schnitt, schwarz

Poloshirt Kurzarm, rot, blau oder grau 

Mini-Eisstock, ca. 10 cm, bunt 

Cap, Schirmkappe, rot oder blau 

Broome Cap, für Winter, schwarz 

Stockmarker in rot oder grün, IFI-gerecht 

Kama Norweger-Strickweste mit oder ohne Windstopper

Zubehör für Stocksportler

70,–

70,–

70,–

50,–

150,–

69,–

110,–

90,–

99,–

30,–

12,–

12,–

15,–

30,–

35,–

2,–

120,–

140,–

175,–

40,–

179,–

25,–

10,–

18,–

25,–

3,–

ab 209,–

VK

NEU

1. Lieferung und 
Verkaufshinweise:
Die Lieferungen erfolgen im Rah-
men der gegebenen Möglichkeiten.
Bei Nichtein-haltung vorgeschrie-
bener Lieferzeiten entstehen kei-
nerlei Ansprüche auf Schaden-
ersatz. Teillieferungen behalten wir
uns vor. Die am Tag der Ausliefe-
rung gültigen Preise kommen zur
Anrechnung. Die Lieferung der
Waren erfolgt unversichert ab Her-
steller auf Gefahr und Kosten des
Bestellers. Das Verpackungsmate-
rial wird nicht verrechnet.

2. Versand:
Die Versendung erfolgt auf dem
uns günstigst erscheinenden
Wege. Der Versand erfolgt auf Kos-
ten des Bestellers. Bei Annahme
eines eventuell durch den Trans-
port beschädigten Paketes über-
nehmen wir keine Haftung für
beschädigte Ware.

3. Reklamation:
Mengenmäßige Beanstandungen
müssen sofort festgestellt und be-
scheinigt werden. Spätere Rekla-
mationen können nicht mehr
angenommen werden.

3a. Garantie:  
Keine Garantie auf Verschleißvon
Sommerlaufplatten, sowie Bruch
bei „Aufreitern“ oder Sprünge/
Bruch bei Verwendung unter 10 °C.
Keine Garantie auf Bruch oder
Sprünge bei Stielen oder Stielgrif-
fen bei „stingeln“ oder „Aufreitern“.
Bei all diesen Fällen handelt es sich
um keine Gewährleistung, da dies
nicht durch Materialfehler oder Ver-
arbeitungsfehler entstanden ist,
sondern durch FREMDEINWIR-
KUNG! Rücksendungen werden
nur nach vorheriger Rücksprache
akzeptiert.

4. Verpackung:
Wird nach bestem Ermessen in
handelsüblicher Weise vorgenom-
men. Für irgendwelche Schäden,
die während des Transportes auch
durch eine evtl. vorkommende 
Beschädigung der Verpackung
entstehen, kommen wir nicht auf.

5. Retouren oder 
Teilrücksendungen:
Retouren oder Teilrücksendungen
setzen unsere vorherige Zustim-
mung voraus. Gutschriften werden
nur für neuwertige Waren bei freier
Rücksendung nach Graz (Öster-
reich) erteilt. Bei jeder Retoure wer-
den € 6,- Bearbeitungsgebühr
sowie die anfallenden Kosten in
Abzug gebracht. Eine Rückgabe
von Sonderfertigungen ist grund-
sätzlich ausgeschlossen.

6. Zahlung:
An uns unbekannte Besteller liefern

wir nur bei Vorauszahlung oder per
Nachnahme. Die Erstbelieferung
eines Neukunden erfolgt nur bei
Vorauszahlung oder Barzahlung bei
Abholung.

7. Zahlungsbedingungen:
Sofort nach Erhalt der Ware netto
ohne Abzug.

8. Eigentumsrecht:
Sämtliche gelieferte Ware bleibt bis
zur völligen Bezahlung des Kauf-
preises unser Eigentum. Die Forde-
rungen aus weiterverkauften Waren
gehen in Höhe der ursprünglichen
Rechnungsbeträge auf uns über.
Die Zurückhaltung oder Aufrech-
nung von Zahlungen aufgrund 
irgendwelcher Gegenansprüche
des Bestellers ist nicht statthaft.

9. Erfüllungsort und 
Gerichtsstand: 
Graz, Österreich.


